CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal, solicito a

possibilidade 	de 	Instalação 	de

estacionamento em 45°graus, no entorno da

praça que fica localizada na Rua Ademar de

Barros, próximo ao n° 2054 — Vila Georgina

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, solicito a possibilidade de Instalação de estacionamento

em 45°graus, no entorno da praça que fica localizada na Rua Ademar de

Barros, próximo ao M 2054 —Vila Georgina. Solicito, após leitura em Plenário,

que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Referido pedido é uma solicitação dos comerciantes do bairro, para que

proporcione mais vagas para seus clientes, que hoje tem dificuldade para

estacionar no local devido a pouco espaço e por ser bairro misto (residencial e

comercial).

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevãncia da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, 22 de setembro de 2022.

Luiz Ca a Chia pa rine

Ve ador

PROT-CMI 3512/2022
22/09/2022 - 10:22
IND 1770/2022

	Page 1